CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.473/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de agosto de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.376/2022, de autoria das VEREADORAS DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE
e Eunice Maria Mendes, com apoio dos Vereadores Clayton Francisco Brazão,
Marcus Vinícius Duarte e Sebastião Joaquim Vieira, vem, respeitosamente, solicitar
a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal Competente, a instalação de
linha telefônica no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS III, localizado
na Rua Santa Catarina, n. 515, no Bairro Milenium.

Inaugurada em maio, a nova sede do CRAS III não dispõe de um

telefone para atendimento ao público assim como ocorre nas demais unidades, o
que dificulta a obtenção de informações e obriga os servidores a utilizarem seus
telefones pessoais para atender a população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T11:09:30-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:53:28-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro